
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH Bộc lập - Tự do - Hạnh phức 

Số: 33/2023/NQ-HĐND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 12 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 
Bãi bỏ Nghị quyết số 99/2016/NQ-EEĐND ngày 05 tháng 8 năm 2016 

của Hội đồng nhân dân Thành phố về ban hành mức chi thực hiện thăm hỏi, 
động viên nạn nhân tai nạn giao thông trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ M ƯỜI BA 

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 
năm 2015; Luật sửa đối, bố sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật To chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 
năm 2015; Luật Sửa đối, bố sung một sổ điều của Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định so 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một sổ điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 
năm 2020 của Chính phủ sửa đối, bố sung một số điều của Nghị định 
sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chỉ tiết 
một số điểu và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Thông tư sổ 01/2018/TT-BTC ngày 02 tháng 01 năm 2018 của 
Bộ Tài chính ban hành quy định việc quản lý và sử dụng kinh phỉ bảo đảm 
trật tự an toàn giao thông; Thông tư số 28/2019/TT-BTC ngày 21 tháng 5 
năm 2019 sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Thông tư sổ 01/2018/TT-BTC 
ngày 02 tháng 01 năm 2018 của Bộ Tài chính quy định việc quản lý và 
sử dụng kinh phí bảo đảm trật tự an toàn giao thông; 

Xét Tờ trình sỗ 5990/TTr-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2023 của 
ủy ban nhân dân Thành pho Hồ Chí Minh vê dự thảo Nghị quyết của 
Hội đồng nhãn dân Thành phổ Hồ Chỉ Minh bãi bỏ Nghị quyết sỗ 
99/2016/NQ-HĐND ngày 05í thảng 8 năm 2016 của Hội đồng nhân dân 
Thành pho Hồ Chí Minh về ban hành mức chỉ thực hiện thăm hỏi, động 
viên nạn nhân tai nạn giao thông trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 
Báo cáo thẩm tra sổ 1129/BC-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2023 của Ban 
Pháp chế Hội đồng nhân dân Thành phổ Hồ Chí Minh, ỷ kiến thảo luận của 
đại biếu Hội đồng nhân dân Thành phổ Hồ Chí Minh. 



2 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết 

Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 99/2016/NQ-HĐND ngày 05 tháng 8 
năm 2016 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành mức chi 
thực hiện thăm hỏi, động viên nạn nhân tai nạn giao thông trên địa bàn 
Thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2ễ Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 
khóa X, kỳ họp thứ mười ba thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực 
từ ngày 18 tháng 12 năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Văn phòng Quốc hội; 
- Ban Công tác đại biểu Quốc hội; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Tài chính; 
- Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội; 
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp; 
- Thường ừực Thành ủy; 
- Đoàn đại biểu Quốc hội Thành phố; 
- Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố; 
- ủy ban nhân dân Thành phố: CT, các PCT; 
- Ban Thường trực ủy ban MTTQVN Thành phố; 
- Đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố; 
- Văn phòng Thành ủy; 
- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND Thành phố; 
- Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố; 
- Thủ trường các sờ, ban, ngành Thành phố; 
- Chủ tịch HĐND thành phố Thủ Đức và 05 huyện; 
- Chủ tịch UBND thành phố Thủ Đức và 21 quận, huyện; 
- Trung tâm Công báo Thành phố; 
- Lưu: VT, (Phòng CTHĐND-Cẩm). 

Hủ TỊCH 

_ _ Ạ  r r ^ l  •  T  Ạ  guyên Thị Lệ 


